CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº              , DE 2016
(Da Comissão de Educação)

Requer a reconstituição do

PL 1733/2015

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, conforme o art. 106 do Regimento Interno

desta Casa, a reconstituição do PL 1733/2015, do Sr. Luciano Ducci, que “altera a Lei

nº 9.795, de 27 de abril de 1999, para assegurar atenção às mudanças do clima e à

proteção da biodiversidade na Política Nacional de Educação Ambiental”.

    Sala das Sessões, em 14 de junho de 2016.

Deputado ARNALDO FARIA DE SÁ
Presidente